
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO ENTRATE - IVA

Cattolica, lì 26/06/2013

L' addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    151    DEL     11/03/2013 

RIMBORSO IVA NON DOVUTA SUL PREZZO DI VENDITA DEL DIRITTO DI 
SUPERFICIE DI POSTI AUTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ENTRATE - IVA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   179  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  9  gennaio  2013  ad  oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  N.  1016  del  11/12/2012  avente  ad 
oggetto “VENDITA IN DIRITTO DI SUPERFICIE DI N.20 POSTI AUTO UBICATI 
AL  PIANO  INTERRATO  DEL  COMPLESSO  IMMOBILIARE  DI  VIA  DR. 
FERRI/VIA  DEL  PORTO  E  NEL  COMPLESSO  IMMOBILIARE  DI  PIAZZA 
MERCATO. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE” in cui il 
prezzo di vendita viene assoggettato ad I.V.A. ;

Visto  l'avviso  di  Liquidazione  dell'Imposta  e  Irrogazione  delle  Sanzioni 
N. 13087000751 emesso dall'Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Rimini in data 
14/02/2013, allegato agli atti,  in cui si precisa che “...la  cessione  in  argomento rientra fra le  
operazioni esenti I.V.A. ai sensi e per gli effetti del novellato art. 10, comma 1 punto 8-bis del D.P.R.  
633/1972.”

Vista l'istanza di rimborso dell'I.V.A. non dovuta sulla  fattura N. V040000069 del 
11/12/2012,  pari  ad  Euro  4.549,86,  presentata  dall'Immobiliare  Morciola  s.r.l.  in  data 
22/02/2013 ed assunta al protocollo generale dell'Ente al N. 6371;

Vista l'istanza di rimborso dell'I.V.A. non dovuta sulla  fattura N. V040000071 del 
12/12/2012, pari ad Euro 900,00, presentata dal sig. Verni Stefano in data 01/03/2013 ed 
assunta al protocollo generale dell'Ente al N. 7233;

Vista l'istanza di rimborso dell'I.V.A. non dovuta sulla  fattura N. V040000072 del 
14/12/2012, pari ad Euro 1.006,00, presentata dalla sig.ra Brigliadori Anna Maria in data 
04/03/2013 ed assunta al protocollo generale dell'Ente al N. 7388;

Ritenuto di  procedere,  per  le  motivazioni  esposte,  al  rimborso degli  importi  non 
dovuti a titolo di I.V.A. sul prezzo di vendita del diritto di superficie dei posti auto;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  179  Determinazione Dirigenziale  n.  151 del  11/03/2013 pag. 2 di 4



1) di rimborsare,  per le  motivazioni esposte in premessa,  gli  importi  versati  e non 
dovuti a titolo di I.V.A. sul prezzo di vendita del diritto di superficie di posti auto,  
ovvero :
- Euro 4.549,86 all'Immobiliare Morciola s.r.l.;
- Euro 900,00 al sig. Verni Stefano;
- Euro 1.006,00 alla sig.ra Brigliadori Anna Maria;

2) la spesa complessiva di Euro 6.455,86 farà carico come segue :
- quanto ad Euro 2.319,96 beneficiario Immobiliare Morciola s.r.l. sul cap. 940004 
Versamento I.V.A. a debito su alienazioni e concessioni di beni patrimoniali  del  
bilancio 2012, impegno n. 1657 sub 1 R.P. siope 1713;
- quanto ad Euro 2.229,90 beneficiario Immobiliare Morciola s.r.l. sul cap. 1740000 
Imposte e tasse servizio Polizia Municipale del bilancio 2012, impegno n. 1658 sub 
1 R.P. siope 1713;
- quanto ad Euro 900,00 beneficiario sig. Verni Stefano sul cap. 1740000 Imposte e 
tasse servizio Polizia Municipale del  bilancio 2012,  impegno n.  1658 sub 2 R.P.  
siope 1713;
-  quanto  ad  Euro  1.006,00  beneficiario  sig.ra  Brigliadori  Anna  Maria  sul  cap. 
1740000 Imposte e tasse servizio Polizia Municipale del bilancio 2012, impegno n. 
1658 sub 3 R.P. siope 1713;

3) di autorizzare l'Ufficio Entrate-IVA all'emissione dei Mandati di pagamento per la  
restituzione degli importi di cui sopra;

4) di individuare nel rag. Davide Villani il responsabile del procedimento di cui alla  
presente Determinazione Dirigenziale;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Entrate IVA, Bilancio, Segreteria.

  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  179  Determinazione Dirigenziale  n.  151 del  11/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

940004 1657/1 2012 2319.96

1740000 1658/1 2012 2229,90

1740000 1658/2 2012 900,00

1740000 1658/3 2012 1006,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  11/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  179  Determinazione Dirigenziale  n.  151 del  11/03/2013 pag. 4 di 4


